O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1597/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para que determine à Secretaria Municipal competente para que seja realizada poda da
árvore na Rua Passaúna, esquina com a Rua Potinga nº 371.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição pois, os galhos da árvore estão dificultando a visão dos veículos e
dos pedestres, podendo trazer transtornos a sociedade e demais moradores, causando
um risco maior de acidente no local.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de Abril de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

	INDICAÇÃO Nº 1597/2025
	Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente para que seja realizada poda da árvore na Rua Passaúna, esquina com a Rua Potinga nº 371.
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-30T08:12:37-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1